9. 14. ad  
Ioh. 14.

Levit

Marc

1. Pet

1. 14.  
ad 1.

1. Thim. 5.

Ius,

lus, postquam expressè dixit: Spiritum nolite extinguere, quasi diceret, si qua donorum naturalium cum spirituahibus fiat comparatio, cavete naturalia spirituahibus preferatis; quod bonum est, tenete, nempe quod est spirituale, quod est à bono & sancto Spiritu. Tu verò, qui aliud censès, nonne fallum censès de illo divino Spiritu? nonne illum arguis de iudicio quasi sit infirmus, quasi tantum seferetur humilia, despecta & vulgaria; sicut ille mundum arguit de iudicio quod sit superbum, arrogans, animale, vanum & diabolicum? ò divina & humana iudicia, quàm sunt dissita, quàm sunt disparia, sicut scilicet exaltantur caeli à terra.

Sic igitur qui modò peccant in Spiritum sanctum, hoc ipso contra blasphemant, quo peccant: aut vix certè peccant quin blasphement, quia modò tribus illis modis, qui recensiti sunt, frequentius contra peccatur, quibus qui peccant modis, pene semper unà simul affirmant aut negant aliquid secus quam sentiendum esset de divino Spiritu, quod est propriè blasphemare, quo sensu in Scripturis usurpatur. Educ blasphemum extra castra, & ponant omnes qui audierunt, manus suas super caput eius, & lapidet eum omnis populus. Tam grave scilicet crimen est, ut neque minori sit expiandum poena. Nunc illa verò corporalis in spiritualem poena mutata est, & tantò magis aucta quanto spiritus anteit corpori, & quanto aeternitas temporis; dicente Domino:

Levit. 16. Qui blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in aeternum. Id est, qui peccaverit quo jam solent modo peccare frequentius, qui peccant in illum divinum Spiritum.

1. Pet. 3. Hi sunt illusores, de quibus Princeps Apostolorum, venient in novissimis diebus, in deceptione, illusores: juxta proprias concupiscentias ambulantes; quibus scilicet ut liberius indulgeant, illudunt sacris omnibus dictis, quibus inde averti possent. Et licet nihil ore proferrent, hoc ipsum tamen corde loquuntur & cogitant, hoc ipsum suis prae se ferunt operibus, unde est blasphemia cordis, oris & operis, ut ait sanctus Thomas, cujus verba sunt valde observanda; Sicut, inquit, confessio fidei non solum consistit in protestatione oris, sed etiam in protestatione operis: ita etiam blasphemia Spiritus sancti potest considerari in ore, & in corde, & in opere. Unde illi omnes qui vitam agunt

repugnantem illis veritatibus, quas manifestè docet Spiritus sanctus; tamen nihil aliud contra dicerent aut cogitent, vita eorum loquitur, vita eorum tam verè blasphematur & irritatur sanctum Domini, quàm suis verè operibus impugnant & cognitam veritatem. Cui exprobrasti & quem blasphemasti? contra quem exaltasti vocem tuam, vitam tuam, & elevasti in excelsum oculos tuos? contra sanctum Israël NVNC verò deponite & vos omnem iram, indignationem, malitiam, blasphemiam, & turpem sermonem de ore vestro.